
Утверждаю 

 Директор школы  

__________  В.В.Лугинец 

  

«31»   августа   2011 г. 

Локальный акт  

"О введении ФГОС начального общего образования." 

На основании приказа Минобрнауки  № 373 от 06.10.09 «Об 

утверждении и введении в действие федерального государственного 

образовательного стандарта начального общего образования», приказа 

Минобрнауки  № 1241 от 26.11.10 «О внесении изменений в федеральный 

государственный образовательный стандарт начального общего 

образования, утверждѐнный приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 6 октября 2009 г. № 373  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Перейти на обучение  в школе по ФГОС НОО по следующему графику: 

1.   2011-2012 учебный год – 1 класс 

2.   2012-2013 учебный год – 1, 2 классы 

3.   2013-2014 учебный год – 1, 2, 3 классы 

4.   2014-2015 учебный год – 1, 2, 3, 4 классы. 

2.  Утвердить основную образовательную программу начального общего 

образования на 2011-2015 г.г..  

3.  Утвердить учебный план начального общего образования на 2011-2012 

учебный год. 

4.  Организовать учебный процесс начальной школы по УМК «Школа 2100» 

. 

5.  Утвердить расписание учебных занятий начального общего образования 

на 2011-2012 учебный год. 

6.  Организовать внеурочную деятельность для учащихся 1-х классов в 

соответствии с требованиями ФГОС . 

7.  Организовать проведение консультаций с родителями учащихся 

учителем  1-го класса,  в соответствии с расписанием с учетом 

индивидуальных потребностей обучающихся их родителей (законных 

представителей). 

8.  Контроль за исполнением приказа возложить на куратора начальной 

школы Дятчину Людмилу Ивановну. 

. 


